Implementos
para excavadora

La herramienta correcta
para cada aplicacion




Implementos para excavadora

de tamano pequeno

Peso de la
Modelo maquina Peso de servicio
portadora
Mordazas demoledoras t kg
CB350 2,0-8,0 320
CB750 7.0-14,0 730
Fresadoras hidraulicas t kg
e
‘f} v i ! DC200 1,0-3.0 200
g'm} DC400 30-80 400
RS DC600 8,0-15,0 600
Pesodela Diametro de
Modelo maquina Peso de servicio h ient
portadora erramienta
Martillos hidraulicos t kg mm
- SB52 0,7-11 55 40
\& 5 SB102 11-3.0 90 45
e SB152 19-45 140 50
i SB202 25-6,0 200 65
SB302 4,5-9,0 300 80
SB452 6,5-13,0 440 95
SB552 9,0-15,0 520 100
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Peso de la
Modelo maquina Peso de servicio

portadora
Compactadores hidraulicos t kg
HC150 10-3.0 160
HC350 3,0-8,0 320
; HC350R 4,0-8,0 440
HC450 4,0-9,0 430
HC450 R 50-9,0 550
HC850 9,0-20,0 880
HC850R 9,0-20,0 1055
Bivalvas multifuncion t kg
MG100 0,7-12 90
i)
= MG200 1,2-3,0 175
AP Mesoo 20-50 290
. MG 400 40-80 450
MG500 50-9,0 460
L)
Ahoyador hidraulico t kg
LPHB-M 10-3.0 31
Cizallas de chatarra t kg
SC270R 4,0-6,0 380
SC600R 6,0-9,0 650




Implementos para excavadora

de tamano medio

Modelo

Cucharas trituradoras

BC2100
BC2500
BC3700

Pulverizadores

BP2050
BP2050 R
BP3050

Mordazas demoledoras

CC1700U
CC1700Ss
CC2300U
CC2300S
CC3100U
CC3100Ss

Pulverizadores de demolicion

DP2000
DP2800

Peso de la
maquina
portadora

t

18,0-28.0
22,0-30,0
28,0-38,0

t

18,0-27.0
22,0-27.0
25,0-40,0

t

15,0-25,0
15,0-25,0
20,0-30,0
20,0-30,0
25,0-40,0
25,0-40,0

t

18,0-27.0
25,0-350

Peso de servicio

kg
2250

2.870
4290

kg
2.090

2560
3100

kg
1900
1750
2.300
2100
3100
2.850

kg

2.070
2.930



¢e 10a 30t

Peso de la
Modelo maquina Peso de servicio
portadora
Fresadoras hidraulicas t kg
Thn? DC600 8,0-15,0 600
\? L DC1000 10,0-18,0 1000
' ‘& DC1200 150-25,0 1200
: "*‘_'ﬂ DC2000 20,0-35,0 2.000
DC2100 25,0-40,0 2.100
Cizallas de corte t kg
SC2500 21,0-35,0 2.550
SC2500R 21,0-35,0 2.750
<L
b | . SC3600 32,0-50,0 3.830
I,“-"-L..IL-;
SC3600R 20,0-32,0 4.030
SC4500 38,0-60,0 4480
SC4500R 25,0-38,0 4,880
iy Mordazas demoledoras t kg
2 i
[ CB750 7,0-14,0 730
3 '*it";“ CB950 12,0-20,0 940
CB2500 20,0-35,0 2.600




Implementos para excavadora

de tamano medio

~ra

Modelo

Martillos hidraulicos

SB452
SB552
SB702
SB1102
MB750
MB1000
MB1200
MB1500
MB1650
HB2000
HB2500

Compactadores hidraulicos

HC850
HC850 R
HC1050
HC1050 R

Peso de la
maquina
portadora

t

6,5-13.0

9,0-150
10,0-17.0
13.0-24,0
10,0-17.0
12,0-21.0
15,0-26.0
17,0-29.0
19,.0-32.0
22,0-38,0
27.0-46,0

t

9,0-20.0

9,0-20.0
20,0-40.0
20,0-40.0

Peso de servicio

kg
440
520
720
1060
750
1000
1200
1500
1650
2.000
2500

kg
880
1.055
1130
1400

Diametro de
herramienta

mm

95
100
105
120
100
110
120
135
140
145
155
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Peso de la
Modelo maquina Peso de servicio
portadora
Imanes hidraulicos t kg
HM1500 12,0-30,0 1550
HM 2000 15,0-45,0 2.000
Bivalvas multifuncion t kg
MG800 10,0-16.0 825
by MG1000 12.0-20.0 1150
et
— MG1500 17,0-28,0 1700
h ’3 MG 1800 20,0-28,0 1.800
MG2300 25,0-38,0 2.280
MG2700 28,0-50,0 2.750



Implementos para excavadora

de gran tamano

Peso de la

Modelo maquina Peso de servicio
portadora
Cucharas trituradoras t kg
- |
it BC2500 22,0-30,0 2870
(N
N BC 3700 28,0-38,0 4290
BC5300 35,0-54,0 6.050
Pulverizadores t kg
BP3050 25,0-40,0 3100
BP3050R 30,0-40,0 3.790
Mordazas demoledoras t kg
CC3100U 25,0-40,0 3100
CC3100S 25,0-40,0 2.850
CC3700U 32,0-50,0 3.700
CC3700S 32,0-50,0 3400
CC5000U 45,0-65,0 5050
CC5000S 45,0-65,0 4,830
CC7000U 58,0-85,0 7100
CC7000S 58,0-85,0 6.750
Sy
5] Mordaza demoledora t kg
e CB2500 20,0-35,0 2.600
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dsesde 30t en adelante

Peso de la

Modelo maquina Peso de servicio
portadora
Pulverizador de demolicion t kg
DP2800 25,0-35,0 2.930
Fresadoras hidraulicas t kg
\:‘" _ DC2000 20,0-35,0 2.000
?ﬁ"_“ DC2100 25,0-40,0 2100
=0 DC2900 35.0-55.0 2.900
Cizallas de corte t kg
SC3600 32,0-50,0 3.830
SC3600R 32,0-50,0 4.030
SC4500 38,0-60,0 4480
rie
= SC4500 R 38,0-60,0 4,880
'i—lk—‘ >
SC6200 50,0-75,0 6.460
SC6200R 50,0-75,0 6.860
SC8300 65,0-110,0 8.310
SC8300R 65,0-110,0 9.060




Implementos para excavadora

de gran tamano

Peso de la Diametro de

Modelo maquina Peso de servicio herramienta
portadora
Martillos hidraulicos t kg mm
MB1650 19,0-32.0 1650 140
HB2000 22,0-38,0 2.000 145
add HB2500 27,0-46,0 2500 155
T?' HB3100 32,0-52,0 3100 165
} HB3600 35,0-63,0 3.600 170
e HB 4100 40,0-70,0 4100 180
1 HB 4700 45,0-80,0 4700 190
HB5800 58,0-100,0 5.800 200
HB7000 70,0-120,0 7000 210
HB10000 85,0-140,0 10.000 240
R Compactadores hidraulicos t kg
ﬁ HC1050 20,0-40,0 1130
HC1050 R 20,0-40,0 1400
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dsesde 30t en adelante

Peso de la
Modelo maquina Peso de servicio
portadora
Iman hidraulico t kg
HM2000 15,0-45,0 2.000
Bivalvas multifuncion t kg
MG2300 25,0-38,0 2.280
MG2700 28,0-50,0 2750
MG3000 35,0-50,0 3.250
MG5000 45,0-100,0 5300
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